AIRES DEL MUNICIPIO DE ARACATACA, DEPARTAMENTO DEL 

MAGDALENA" según las especificaciones técnicas descritas en el 

documento técnico y MGA del proyecto identificado con el código 

BPIN 2025002470009, los cuales hacen parte integral del presente 

objeto contractual. 

VALOR: 

DOS MIL TRESCIENTOS SIETE MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA 

Y UN MIL VEINTICUATRO PESOS M/CTE ($2.307.851.024,00) 

PLAZO: El plazo de ejecución del presente contrato será de CINCO (5) 

MESES. 

GARANTÍA ÚNICA 

Con la suscripción de la presente acta de inicio, el contratista 

HERNANDO JOSE MARRIAGA PACHECO, identificado cedula de

[...]

cumplimiento estatal 46-45-101007105-0, y póliza de seguridad de 

Responsabilidad civil extracontractual No. 46-40-101006997-0 con 

fecha de expedición el veinticinco (25) septiembre de 2025 por la 

compañía Seguros del Estado NIT. 860.009.578 – 6 por un valor 

total asegurado de DOS MIL QUINCE MILLONES QUINIENTOS 

OCHENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO pesos 

M/CTE ($2.015.588.268,00), en beneficio de SERVICIOS 

INTEGRALES DEL ESTADO COLOMBIANO SIEC SAS SOCIEDAD DE 

ECONOMIA MIXTA SIEC SEM SAS, expedida en Bogotá D.C, la cual 

cumple con las siguientes características: 

•   CUMPLIMIENTO: Equivalente al diez por ciento (10%) del valor